
        

1

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Τροποποίηση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της 
ημερομηνίας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης αυτών στο πλαίσιο του από 26.02.2024 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια μη επανδρωμένων 
εναέριων οχημάτων για εναέρια επιτήρηση», που υλοποιείται με χρηματοδότηση από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
μέσω του Τομεακού Προγράμματος «Πολιτική Προστασία» (ΕΣΠΑ 2021-2027)» (ΑΔΑΜ: 
24PROC014320608 2024-02-26), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΕΣΗΔΗΣ: ΤΜΗΜΑ 1: 
345709, ΤΜΗΜΑ 2: 345710, ΤΜΗΜΑ 3: 345711, ΤΜΗΜΑ 4: 345712, ΤΜΗΜΑ 5: 345713). 

Αθήνα, 02 Μάϊου 2024

Αναφορικά με τον από 26.02.2024 Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό Άνω των Ορίων για την 
«Προμήθεια μη επανδρωμένων εναέριων οχημάτων για εναέρια επιτήρηση» (ΑΔΑΜ: 
24PROC014320608 2024-02-26), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με Αναθέτουσα Αρχή το 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή 
το ΤΑΙΠΕΔ, λαμβάνοντας υπόψη το με α.π. 15603 ΕΞ 2024  έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης, Ανάπτυξης & Υποστήριξης ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Πιστοποίηση Τεχνικής Αδυναμίας 
Λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες, του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ την 
Τετάρτη 01.05.2024», 

Αποφασίζουμε

 την τροποποίηση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας 
της ηλεκτρονικής αποσφράγισης αυτών, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ – Προμήθειες και Υπηρεσίες ως 
ακολούθως:  

Α) Ο όρος 1.5 της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: 

«Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 09/05/2024 και ώρα 15:00. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr) https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal) 
στις 10/05/2024 και ώρα 12:00.» 

και αντικαθίστανται όλα τα σημεία της Διακήρυξης στα οποία γίνεται σχετική αναφορά.

Β) Η δεύτερη παράγραφος του όρου 3.1.1 της Διακήρυξης τροποποιείται ως εξής: 

«Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», στις 10/05/2024 και ώρα 12:00» 

και αντικαθίστανται όλα τα σημεία της Διακήρυξης στα οποία γίνεται σχετική αναφορά.

http://www.promitheus.gov.gr/




        

2

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της από 26.02.2024 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 24PROC014320608 
2024-02-26), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ




		2024-05-02T11:58:06+0300
	PANAGIOTIS STAMPOULIDIS




